[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	03.07.2024
	№
	695

	г. Сокол

	О признании утратившими силу некоторых муниципальных нормативных правовых актов

Во исполнение вынесенных Сокольской межрайонной прокуратурой Вологодской области протестов в отношении муниципальных нормативных правовых актов городских и сельских поселений Сокольского муниципального района от 27.06.2024 №22-02-2024, руководствуясь законом Вологодской области от 06.05.2022 №5119-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Сокольского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Сокольского муниципального округа Вологодской области», в целях систематизации муниципальных правовых актов, АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу следующие муниципальные нормативные правовые акты:
1.1. постановление администрации города Сокола от 14.05.2018 № 193 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов»;
1.2. постановление администрации города Сокола от 14.05.2018 № 194 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче выписки из реестра муниципального имущества»;

1.3. постановление администрации города Кадникова от 14.11.2016 № 245 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов»;

1.4. постановление администрации города Кадникова от 22.03.2018 № 42 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче выписки из реестра муниципального имущества»;

1.5. постановление администрации города Кадникова от 20.09.2021 № 132 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципального имущества»;

1.6. постановление администрации сельского поселения Архангельское от 24.10.2016 № 137 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов»;

1.7. постановление администрации сельского поселения Архангельское от 12.12.2016 № 167 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче выписки из реестра муниципального имущества»;
1.8. постановление администрации сельского поселения Биряковское от 15.12.2016 № 111 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче выписки из реестра муниципального имущества»;

1.9. постановление администрации сельского поселения Биряковское от 15.03.2022 № 12 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципального имущества»;

1.10. постановление администрации сельского поселения Воробьевское от 21.12.2017 № 5 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов»;

1.11. постановление администрации сельского поселения Воробьевское от 21.12.2017 № 50 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов»;

1.12. постановление администрации сельского поселения Воробьевское от 09.03.2022 № 13 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципального имущества»;

1.13. постановление администрации сельского поселения Двиницкое от 15.01.2018 № 1 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов»;
1.14. постановление администрации сельского поселения Двиницкое от 18.02.2020 № 11 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче выписки из реестра муниципального имущества»;

1.15. постановление администрации сельского поселения Пельшемское от 12.12.2016 № 110 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче выписки из реестра муниципального имущества»;

1.16. постановление администрации сельского поселения Пельшемское от 12.12.2017 № 61 «Об утверждении регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов»;

1.17. постановление администрации сельского поселения Пельшемское от 10.09.2021 № 50 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципального имущества»;

1.18. постановление администрации сельского поселения Пригородного от 08.12.2017 № 145 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов»;
1.19. постановление администрации сельского поселения Чучковское от 08.12.2016 № 97 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче выписки из реестра муниципального имущества»;

1.20. постановление администрации сельского поселения Чучковское от 10.08.2021 № 43 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципального имущества».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Временно исполняющий

полномочия главы округа                                                                  С.А. Рябинин